
smlouvy Prodávajícího: 2/12/2022 smlouvy Kupujícího: 023-00013 

Smluvní strany 

Se sídlem: 

Zastoupená: 
Bankovní spojení: 

Kupní smlouva 

Pražské služby, a.s. 
Pod šancemi 444/1 , 190 00 Praha 9 
60194120 
CZ60194120 

banka a.s. 

zapsaná v obchodním vedeném soudem v Praze, oddíl B, vložka 2432 

(dále jen „Kupující") 

a 

Se sídlem: 

Zastoupená: 
Bank. spojení: 

PEKASS a.s. 
987 /11 , 104 00 Praha 1 O -

416 93 426 
CZ41693426 

banka a.s. 

zapsaná v obchodním vedeném soudem v Praze, oddíl B, vložka 10005 

(dále jen .Prodávající"; Kupující a Prodávající dále jen .Smluvní strany" nebo 
jen .Smluvní strana") 

uzavírají mezi sebou níže uvedeného dne, a roku podle ustanovení § 2079 a násl. a 
podle ustanovení § 2586 a násl. zákona 89/2012 Sb., zákoník, v platném 
(dále jen zákoník") tuto Kupní smlouvu (dále jen .Smlouva"). 

1. Smlouvy 

1.1. Za podmínek uvedených v této se Prodávající zavazuje prodat Kupujícímu 
teleskopický manipulátor, který bude využíván pro nahrnování papíru a na 
lince Kupujícího v (dále též instalace a provedení 
souvisejících této Smlouvy je poskytování 

servisu po dobu trvání doby (dále jen 
.Služby"). Kupující se zavazuje za podmínek této Smlouvy a zaplatit za 
dodávku i poskytování Služeb cenu dle této Smlouvy. 

1.2. Spolu se se Prodávající zavazuje odevzdat Kupujícímu veškeré 
které k náleží a které je nutné vhodné k provozování 

SLU:taY, • ·•• A Pod Sancem, 444/1. 180 77 Praha 9 T +420 284 091 888 I ,nfo@lpsas cz W --., .. 1.a li 



smlouvy Prodávajícího: 2/12/2022 smlouvy Kupujlclho: 023-00013 

1.3. Bližší technická specifikace je uvedena v 1 této Smlouvy. 

1.4. Kupující dne 01.12.2022 zahájil výzvou k podání nabídek s názvem 
„Dodávka teleskopického manipulátoru" (dále jen v jednacím 
bez dle zákona 134/2016 Sb., o zadávání zakázek, v platném 

(dále jen .ZZVZ"). 

1.5. Na byl Prodávající vyzván k této Smlouvy. 
Prodávající bere na a souhlasí s tím, že veškeré povinnosti Prodávajícího 
vyplývající z Výzvy k jednání této Smlouvy a Prodávající je povinen tyto 
povinnosti splnit. 

1.6. Dodávka i poskytnutí Služeb zahrnuje veškeré práce, 
demontážní práce, úklid úplné, a bezvadné provedení 

všech dodávek a prací, a nezbytných pro 
nainstalování a a provedení všech souvisejících s 

dodávkou a nainstalováním jejichž provedení je pro fungování 
a poskytování Služeb nezbytné, ledaže z této Smlouvy vyplývá, že 
poskytne Kupující. 

2. Objednávka 

2.1. Kupující objedná samostatnou písemnou objednávkou (dále jen 
.Objednávka"). Objednávka musí obsahovat tyto náležitosti: 

• údaje Smluvních stran; 
• Objednávky, datum jejího vystavení; 
• této Smlouvy; 
• Specifikaci místa a termínu dodání; 
• Cenu 
• Termín 

2.2. Kupující Prodávajícímu závaznou Objednávku s uvedením informaci dle odst. 2.1 
výše. Prodávající je povinen potvrdit Kupujícímu Objednávku ve 
do 2 pracovních od jejího obdržení. V že Objednávka nebude 
uvedené minimální náležitosti dle odst. 2.1 výše, má Prodávající povinnost na tuto 

upozornit Kupujícího. Kupující poté vystaví novou Objednávku 
a Prodávající je povinen ve do 2 pracovních od jejího obdržení tuto 
potvrdit. od okamžiku akceptace této nové Objednávky. 

2.3. Objednávka i potvrzení Objednávky budou pro této 
Smlouvy se za písemnou Objednávku a její potvrzeni považuje i její zaslání e-mailem na 
e-mailovou adresu kontaktní osoby v souladu s bodem 9.1 této Smlouvy. 

,RAtsKt SLUtlY, ._., A Pod S1nctnw 444/1 130 77 Praha 9 T ,420 284 091 888 t ,nf<>e,pm cz W --....... a li 



r 

smlouvy Prodávajiciho: 2/12/2022 smlouvy Kupujicího: D23-00013 

3. Termín a místo 

3.1. pro instalaci a 8 ode dne Objednávky 
Prodávajícímu. 

3.2. bude Kupujícímu v dle Objednávky (dále jen .Místo 
Pokud nebude v Objednávce Místo uvedeno, bude Místem 

areál centra - Sobínská 221 , 252 19 

3.3. Prodávající prohlašuje, že se seznámil se stavem v a že tento 
stav je vyhovující pro dodávku a montáž je se kompatibilní 
a nijak nebrání užívání po jeho nainstalování. Pokud Prodávající 
shledá jakékoliv závady, které by bránily fungování je povinen je 

Kupujícímu. Prodávající dále prohlašuje, že se seznámil 
s rozsahem, povahou a a že jsou mu známy veškeré technické, 
kvalitativní a jiné podmínky k nainstalování a 

4. Kupní cena a platební podmínky 

4.1. Kupní cena za dohodnutá Smluvními stranami 2 863 000,- bez DPH 
(dále jen .Kupní cena"). DPH bude ke Kupní na platných 
právních v den zdanitelného 

4.2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady a výdaje Prodávajícího spojené s 
Smlouvy a dodáním Kupujícímu a poskytováním souvisejících dle této 
Smlouvy. Kupní cena je cenou nejvýše a být zvýšena bez 

písemného souhlasu Kupujícího. 

4.3. V Kupní jsou zahrnuty: 

• doprava do Místa dle této Smlouvy; 
• instalace v 
• poskytování servisu po dobu trvání záruky, a to za podmínek 

stanovených touto Smlouvou; 
• jiné náklady a nezbytné pro této Smlouvy. 

4.4. Kupující uhradí Prodávajícímu Kupní cenu za po a to 
na jediné faktury vystavené Prodávajícím a zaslané Kupujícímu e-mailem ve 
formátu požadovaném Kupujícím na e-mailovou adresu faktury@psas.cz. 

4.5. Faktura bude vystavena na Potvrzení o dle odst. 5.2 této Smlouvy, které 
bude nedílnou faktury. Splatnost faktury bude 30 
dní ode dne jejího Kupujícímu. Kupní cena bude uhrazena bezhotovostním 

na bankovní Prodávajícího. 

4.6. Faktura mimo zákonných náležitosti musí dále obsahovat: 

• této Smlouvy a Objednávky; 

,ui.sKt SLUtav . .... A Pod ~-nc~m, 444/1, 180 77 PraN 9 T •420 214 091 888 I! tnfO(i,pHS cz W __ ,,....a 



smlouvy Prodávajícího: 2/12/2022 smlouvy Kupujícího: D23-00013 

• datum vystavení a datum splatnosti faktury; 
• faktury; 
• údaje Smluvních stran bankovního spojení; 
• útvaru Kupujícího; 
• identifikaci 
• celkovou fakturovanou bez DPH, DPH a s DPH. 

4.7. Kupující si vyhrazuje právo vrátit Prodávajícímu do data jeho splatnosti doklad 
(fakturu), který nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními 

republiky a touto Smlouvou, nebo v budou uvedeny nesprávné 
údaje (s uvedením náležitostí nebo nesprávných V takovém 

doba splatnosti dokladu (faktury) až 
opraveného dokladu (faktury) Kupujícímu. 

5. Dodací podmínky 

5.1. Prodávající se zavazuje Kupujícímu všech jež jsou 
k nabytí vlastnického práva k a k užívání 

termín odevzdání je Prodávající povinen oznámit Kupujícímu 
pracovní dny jinak není Kupující povinen Za vadu se 
také považuje vlastností uvedených v této 
Kupující není povinen v den pracovního klidu nebo 
nekompletní 

5.2. a bude Smluvními stranami potvrzeno (dále 
jen „Potvrzení o Vlastnické právo k a škody na 

na Kupujícího okamžikem podpisu Potvrzení o Kupujícím. 
které má jakékoliv, drobné vady nebo není dodáno v souladu s touto Smlouvou, není 
Kupující povinen V nevzniká na 
Prodávajícího žádný nárok na od Kupujícího. se bude 
i veškerá dokumentace dle odst. 5.1 výše. 

5.3. Kupující se zavazuje v souvislosti s poskytováním dle této Smlouvy zajistit 
povolení vstupu do areálu ZEVO pro osoby Prodávajícím a poskytnout sociální 
zázemí pro pracovníky Prodávajícího. 

6. servis 

6.1. Po dobu trvání doby dle bodu 7 .2 této Smlouvy bude Prodávající poskytovat 
Kupujícímu Služby v servisu na 
individuálních objednávek Kupujícího. Pro objednání jednotlivých Služeb se použijí 
ustanovení 2 s tím, že každá Objednávka Služeb bude obsahovat 
tyto náležitosti: 

PRAÍSKt SLUÍIY, • ·• • A Pod Sanc~m, 444/1, 180 77 Praha 9 • T +420 284 091 888 • I tnf<>Q,ps„ cz • W --.pos.a 



smlouvy Prodávajícího: 2/12/2022 smlouvy Kupujiciho: D23-00013 

• údaje Smluvních stran; 
• identifikaci osoby Kupujícího vystavující Objednávku; 
• Objednávky a datum vystavení; 
• této Smlouvy; 
• specifikaci, resp. rozsah požadovaných Služeb místa a terminu 
• popis vzniklé závady, pokud je její 
• cenu za objednané Služby v bez DPH. 

Ustanoveni této Smlouvy o Objednávce 2 Smlouvy) a termínu a 3 
Smlouvy) se uplatní 

6.2. Ceny za poskytování služeb jsou sjednány v ceníku Služeb, náhradních a 
materiálu, který 3 této Smlouvy. Ceny uvedené v tomto 

ceníku jsou nejvýše a a Prodávající není tyto ceny 
Cena zahrnuje veškeré náklady a výdaje Prodávajíclho spojené s 

poskytováním Služeb dle této Smlouvy. 

6.3. K a Služeb poskytnutých na jednotlivých Objednávek dojde 
vždy protokolárním jímž se rozumí písemné Potvrzeni o 

osobou Kupujiclho. Fakturace hodinových sazeb za poskytnuté Služby 
bude probíhat na odpracovaných hodin práce odsouhlasených 
Kupujícím. Prodávající je vystavit fakturu za poskytnuté Služby po podepsání 
Potvrzení o Kupujícím. 

6.4. Každá faktura na provedené Služby musí zákonných náležitost[ 
dokladu obsahovat též popis fakturovaných Služeb, seznam dodaného 
náhradních a materiálu a Kupujícím potvrzené Potvrzení o Pro 
platební podmínky fakturace za Služby se ustanovení 4 této Smlouvy uplatní 

6.5. Smluvní strany se dohodly na principu tzv. tj. 
jejich náhradní díly, které se již nevyrábí a není možné je dodat za podmínek 
stanovených touto Smlouvou, budou nahrazeny nebo náhradními díly, které 
jsou v nabídce náhradou za již náhradní díly. Dodání 

náhradních nebo být realizováno za podmínky, že nová 
náhradní díly budou dodávány za jednotkovou cenu bez DPH stejnou nebo 
nižší, než je cena za již díly dle této Smlouvy a budou 
mít stejné, nebo lepší užitné vlastnosti a technické parametry než již 

a díly. 

6.6. Prodávající je navrhnout Kupujícímu navýšení jednotkových cen 
uvedených v 3 ve výši indexu cen zboží 
a služeb inflace), kterou vyhlašuje každým rokem 
statistický za rok v procentech, však po jednom 
roce trvání této Smlouvy. Toto zvýšení ceny podléhá písemné Smluvních stran 

,aAtsKt SLUÍSY, a.a. A Pod $~netmi 444/1, ISO 77 Praha 9 • T +420 284 091 U8 I ,nlO(il>p•H cz • W --.,-u.a 



smlouvy Prodávajícího: 2/12/2022 smlouvy Kupujiciho: 023-00013 

• PRAŽSKÉ 
" SLUŽBY 

a musí být upraveno 3 formou podepsaného dodatku 
ke 

6.7. Pokud v rámci Služeb budou dodávány náhradní díly, materiál nebo jiné 
neuvedené v ceníku v 3 této Smlouvy, které je nezbytné k provedeni Služeb 
dle této Smlouvy, bude cena za tyto náhradní díly, materiál nebo 
vycházet z aktuálního oficiálního ceníku Prodávajícího, platného ke dni potvrzeni 
Objednávky, tato cena musí být Kupujícím vždy odsouhlasena. Není-li 
cena za dodávané náhradní díly, materiál nebo jiné které je nezbytné 
k poskytnutí Služeb dle této Smlouvy, stanovena v ceníku v 3 této Smlouvy 
ani v oficiálním ceníku Prodávajícího, bude cena za takové náhradní díly, 
materiál nebo jiné odpovídat za kterou je Prodávající nejvýše však 

obvyklé (tj. nejnižší za kterou stejné náhradní díly, materiál nebo 
jiné nabízí ostatní dodavatelé na trhu v daném a tato cena 
musí být Kupujícím vždy odsouhlasena. Smluvní strany se dohodly, že celkový 

objem nákupu náhradních materiálu nebo jiného 
uvedených v tomto odstavci, nesmí 300.000,- bez DPH. 

6.8. Smluvní strany sjednávají, že Prodávající poskytuje Služby (i) po celou dobu trvání 
doby dle bodu 7.2 této Smlouvy. 

7. Práva z vadného záruka za jakost 

7.1. Prodávající prohlašuje, že i Služby nemají ani nebudou mít žádné faktické nebo 
právní vady. Kupující je po celou dobu trvání záruky za jakost uplatnit 
u Prodávajícího právo z vadného které zakládá vada, jež má Služba 

škody na na Kupujícího, se projeví až Právo 
Kupujícího z vadného založí i vzniklá vada, kterou Prodávající 
porušením své povinnosti. Povinnosti Prodávajícího vyplývající ze záruky za jakost tím 
nejsou 

7.2. Prodávající poskytuje Kupujícímu souhrnnou záruku za jakost v délce (i) 48 
ode dne uvedení Prodávajícím do provozu nebo (ii) 6 000 motohodin 

provozu podle toho, která z uvedených nastane Prodávající 
poskytuje Kupuj ícímu souhrnnou záruku za jakost Služeb v délce 12 

7.3. Pokud má v rámci práva Kupujícího z vadného resp. v rámci 
práva ze záruky za jakost dojít k vady, je Prodávající povinen vadu 
odstranit ve Kupujícím, však do 15 dní ode dne 

oznámení o reklamaci Prodávajícímu, pokud je to technicky a technologicky 
možné, jinak v nejkratší možné 

7.4. Práva z vadného resp. ze záruky za jakost a Služeb, se nedotýkají práva 
Kupujícího na náhradu škody nebo na smluvní pokutu. 

,1tA1SKt SLU1SY, • ·•· A Pod Šanc,m, 180 77 Prah• 9 T 091 888 I onfo(ilpsas cz W _.,,, ... a 



r 

smlouvy Prodávajícího: 2/12/2022 smlouvy Kupujícího: D23-00013 

• PRAžSKÉ 
" SLUŽBY 

8. Sankce 

8.1. V že Prodávající poruší povinnost dodat a nainstalovat v 
ve a za podmínek dle Objednávky nebo této Smlouvy, bude povinen zaplatit 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2.000,- za každý den prodlení. 

8.2. V že Prodávající poruší povinnost provést Služby v 
ve a za podmínek dle Objednávky nebo této Smlouvy, bude povinen zaplatit 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2.000,- za každý den prodlení. 

8.3. V že Prodávající poruší povinnost odstranit jakoukoli vadu ve dle bodu 7.4 
této Smlouvy, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
1.000,- za každý den prodlení. 

8.4. V prodlení Kupujícího s úhradou faktury zaplatí Kupující Prodávajícímu smluvní 
úroky z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené za každý den prodlení. 

8.5. Kupující je vedle smluvní pokuty požadovat náhradu škody 
porušením povinnosti v plné výši. Smluvnf pokuty jsou splatné do 15 od 

výzvy k zaplacení smluvní pokuty Prodávajícímu Kupujícím. 

9. ustanovení 

9.1. Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat 
osob, jejichž funkce jsou uvedeny v 2 této Smlouvy. Písemné úkony, 
oznámení, žádosti, informací apod. mezi Smluvními stranami mohou být 

pouze poštovní zásilky, kurýrní službou, 
osobním nebo e-mailem na kontaktní údaje uvedené v 2 této 
Smlouvy. kontaktních osob uvedených v 2 této Smlouvy být 
oznámena druhé Smluvní emailem bez nutnosti uzavírat dodatek 
k této 

9.2. Ostatní práva a povinnosti Smluvních stran jsou upraveny Všeobecnými nákupními 
podmínkami Kupujícího, které 4 této Smlouvy a jsou její nedílnou 

Prodávající prohlašuje, že se podpisem této Smlouvy se Všeobecnými 
nákupními podmínkami Kupujícího seznámil a souhlasí s nimi. Smluvní strany si 
ujednaly, že Kupující je po podpisu této Smlouvy druhou Smluvní stranou 

Všeobecné nákupní podmínky Kupujícího v celém jejich rozsahu 
a z jakéhokoliv a to postupem stanoveným ve Všeobecných nákupních 
podmínkách Kupujícího. V rozporu mezi ustanovením této Smlouvy 
a ustanovením uvedeným ve Všeobecných nákupních podmínkách Kupujícího má 

ustanovení této Smlouvy. 

9.3. Smluvní strany sjednávají a berou na že tato Smlouva a vztah Smluvních stran 
touto Smlouvou založený se právem, llVZ a dále ustanovením 
§ 2079 a násl. zákoníku o koupi. Práva a povinnosti Smluvních stran týkají 

,aAtsKlt SLU:tlY, • ·•· A Pod Sanc~m, 444/ 1, 180 77 Praha 9 • T •420 284 091 888 E mfo(i>psas cz W --.,,a,.a 



smlouvy Prodávajícího: 2/12/2022 smlouvy Kupujiciho: D23-00013 

se poskytování Služeb se ustanovením § 2586 a násl. 
zákoníku (dílo). 

9.4. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a dnem 
jejího v registru smluv a uzavírá se na dobu trvání záruky za jakost 
dle bodu 7.2 této Smlouvy. 

9.5. Tato Smlouva a Všeobecné nákupní podmínky Kupuj ícího úplnou dohodu 
Smluvních stran ve vztahu k a Smlouvy a ruší a nahrazují jakékoli 

písemné a ústní dohody a ujednání Smluvních stran v souvislosti s 
a Smlouvy. 

9.6. Tato Smlouva být nebo pouze formou písemných 
podepsaných Smluvními stranami. 

9.7. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v jazyce, z nichž každý 
má platnost originálu, každá ze Smluvních stran obdrží po jednom (1) 
stejnopisu. 

9.8. Smluvní strany prohlašují , že obsahu této Smlouvy rozumí, souhlasí s ním, 
jejich pravou a projevenou prostou omylu a že tuto Smlouvu neuzavírají 
v tísni za nevýhodných podmínek. 

9.9. Nedílnou této Smlouvy jsou následující 

1 - Technická specifikace 

2 - Seznam funkci kontaktních osob 

3 - Ceník Služeb, náhradních a materiálu 

4 - Všeobecné nákupní podmínky Kupujícího 

[Podpisy Smluvních stran jsou uvedeny na následující 

,arlsKt SLU:tav, • ·•· A Pod Su><rm, 444/ 1 180 77 Prahl g T ,420 214 091 888 lt onfot,p••• cr W ._.,-aa.a li 



smlouvy Prodávajiciho: 2/12/2022 smlouvy Kupujlclho: D23-00013 

PODPISOVÁ STRANA 

v Praze dne fl 2. 2oz V Praze dne ;(i J. R_o~ 
Za Kupujícího: Za Prodávajícího: 

,11AtSKt a.1. A Pod S,llCtm1 H4/1, 180 77 Pnh• 9 T •420 214 091 888 I ,nfoQ,p<H cz W --.,-a1.a 



Pflloha 1_Technická specifikace Zaflzenl 

TELESKOPICKÝ MANIPULÁTOR JCB 536-95 AGRI 

Maximální nosnost: 3 600 kg 
9,5m 

1 600 kg 
500 kg 

Výška zdvihu: 
Maxlmálni nosnost do max. výšky: 
Maximální nosnost plném dosahu: 

Motor 
JCB Ecomax, 4 válcový dleslový motor s variabilnlm turbodmychadlem a chlazenlm plnlclho vzduchu, stupe/\ STAGE V, se 
systémem SCR/AdBlue, DPF filtr, objem: 4,81, výkon: 81 kW (109 hp), kroutlcl moment pri 1500 oVmin. - 516 Nm 

Ctyr stupl\ová prevodovka JCB Powershift s razenlm pod zatlženlm a s hydrodynamickým se systémem 

Pfevodovka "TORQUE-LOCK" 4. rychlostního razenl na joysticku se 4 rychlostmi vpred a 4 vzad. 
Cestovní rychlost 40 km/h. Pernamentnl pohon na všechna kola. Preplnatelné odpojeni prevodovky pomoci brzdového 
pedálu. 

Brzdy Provoznl brzdy s hydraulickým s vyHI provoznl a lepši reakci brzdového pedálu, hydraulická 
parkovacl brzda (SAHR). 

Hydraulika VariFlo axiálnl plstové (140 Vmin). 

NOVÁ kabina 3. generace. a pohodlná kabina spll\uje normy ROPS/FOPS s navýšenlm vnitrlho 
prostoru o 14%. kabina (vlisované panely, dvere, kabeláž vedená v prepážkách/sloupclch). 
Snlženl hluku uvnitr kabiny o 50% na úrovel\ 69 dB. Jednodllné zakrlvené a stfešni sklo (tónovaná skla ze všech 
stran). Systém vlcenásobného a stfešnlho Zvýšený výkon ventilace a klimatizace (HVAC 

Kabina System): Režim automatického odmrazováni (Auto Defrost Mode), možnost ovládáni režimu vzduchu. Ovládácl 
prvky stroje jsou na 7" d isplej. Navýšeni úložné kapacity: odnimatelný kontejner, 
kapsa, držák na lahve a nápoje. Odtlakováni prldavné hydrauliky z kabiny, nebo z venku. Digitálnlmi hodinyi, 12 
V zásuvka. Automatický audio-vizuálnl varovný systém ukazatele zdvihaclho momentu v úrovni prijlmajlcl signál z 
zatlženl na zadnl 

Aízení 
Hydrostatický rlzenl se spojovaclmi na obou nápravách. Tri režimy rlzenl: rlzená pfednl náprava, rlzené 

nápravy, krabi chod. 

SMART Plstnice ramene výložnlku s koncovým tlumenlm, regenerativnl hydraulika, rychlé odtlakováni hydraulického okruhu na 
hydraulika rameni, funkce vyklepáváni lžlce. 

Výložnlk Výložnlk je vyroben z oceli s vysokou pevnosti v tahu. Rameno manipulátoru se zkládá ze dvou teleskopických 
výložníku. 



JCB 536-95 AGRI 

Návod k obsluze v jazyce . 
TRELLEBORG - 460n o R24 . 
Proporcionálnl jednopákové servo-ovládáni hydrauliky (3 v 1); 1x prldavné . 
hvdraulikv (90 Vminl 
Nové kabina 3. generace . 
Mechanicky odpružené komfortnl sedadlo s automatickým pásem, . 
nastavitelné dle váhy a posuv vored a vzad w 
Rychlouplnacl zar. "Q-Fit" s mechanickým -, . 

o a: Pracovnl 2x vpredu . 
I-u, Pracovnl 2x vzadu . 
w 

Pracovnl 2x na výložnlku u . 
Pracovnl 1x zadnl . 

u: Maják s magnetickým u . 
w Automatický chod ventilátoru pro snadné . 
u, Mazacl lis, (400 gr) . 

clona a strešnlho skla . 
Manuálnl elektrika a hydraulika pro . 
Lopata na lehké materiály 2 m3 . 
Telematický monttorovacl program LIVELINK na 5 let . 
Doprava do CR . 
Pfedprodejnl servis stroje . 



Prlloha 2_Seznam funkci kontaktních osob 

SEZNAM FUNKCÍ KONTAKTNÍCH OSOB 

I. Seznam funkcí kontaktních osob za Kupujiciho: 

PllAiSKt SLUilY, a.a. A Pod Sanctm1 180 77 Praha 9 T •420 284 091 888 I ,nfo@lpus cz W www., .. 1.ca li 



Pfíloha 3 - Ceník Služeb, náhradních a spotfebního materiálu 

r 
Cenlk náhradních a spotrebnlho materiálu 

Typ Jednotka Cena bu DPH)/MJ 
Filtr ks 1 335 
Olei HP PLUS 20L ks 4 565 
Kabinow filtr ks 6 572 
Filtr vzducho'{ý ks 2495 
Motorový olei 1 0W30 20L ks 5 287 
Nemrznoucí kapalina 20L ks 5 413 
Roztok AdBlue 10 I ks 325 
Hadice ohfev ADBLUE ks 1 865 
Rám homl skla ks 33 563 
Naft. filtr COMMONRAIL ks 1 202 
Vzduchový filtr motor (hrubý) ks 2 212 
Plovák AD blue 3 generace ks 21 369 
Filtr Adblue ks 2 167 
Filtr SM 6-5 SERVICE SET ks 3 510 
FiltrCCV ks 2 029 
Hadice 1/2" BSP 7660 ks 19406 
Olei hydraulický HP46 /200L ks 38 949 
CISTIC BRZD RAPID ks 63 
VGT aktuátor ks 64 806 
Podávací paliva ks 31 792 
Alternátor AAN5467 14v 170A ks 39 351 
Gidlo tlaku oleie ks 1 227 
Rádio Blaupunkt Bluetooth ks 1 669 
Kabelový svazek pfevodovkv PS764 PS766 ks 15 497 
Hadice hydrauliky HP 3720mm B' ks 6 188 
Mazacl tuk - HP SPECIAL (4000\ X 24 ks bal. ks 193 
Relé 35/20A 12V (baleni PO 2ksl ks 389 
Sada vzduchového kompresorového systému ks 33 199 

Cenlk sluteb 

Jednotka Cena bez DPH) 

servis Hodina 1 050 



VŠEOBECNÉ NÁKUPNi PODMiNKY PRAŽSKÉ SLUŽBY, A.S. 

1. DEFINICE 

Není-li stanoveno jinak, mají pojmy s velkým písmenem obsažené v VNP 
následující význam: 

,,Cena" znamená cenu, kterou Dodavatel fakturuje PS za poskytování dle Smlouvy. 

„Faktura" znamená doklad vystavovaný ze strany Dodavatele PS vždy po uplynutí 
nebo jiného období, v bylo poskytováno, nebo 

ihned po poskytnutí Faktura bude mít veškeré náležitosti dokladu v souladu 
s platnými právními zejména se zákonem 235/2004 Sb., o dani z hodnoty, 
ve 

„Dodavatel" znamená fyzickou nebo právnickou osobu, která na Smlouvy 

poskytuje PS 

., ,,INCOTERMS 2010" znamená soubor mezinárodních pravidel pro výklad nejvíce 
používaných obchodních ( dodacích) doložek v vydaných Mezinárodní 
obchodní komorou v 

„Internetové stránky PS" znamená internetové stránky PS dostupné na webové adrese 
www.psas.cz. 

,,Místo znamená místo ve na kterém Dodavatel poskytuje je-
li takových míst více, považuje se každé takové místo za Místo 

zákoník" znamená zákon 89/2012 Sb., zákoník, ve 

„Pracovní den" znamená kterýkoli den v týdnu od do pátku, vyjma pracovního 
klidu dle zákona 245/2000 Sb., o státních svátcích, ve 

,,PS" znamená obchodní Pražské služby, a.s., se sídlem Praha 9, Pod Šancemi 444/ 1, 
190 00, 601 94 120, zapsaná v obchodním vedeném soudem 

v Praze, oddíl B, vložka 2432. 

znamená jakékoli poskytování služeb, odevzdání zboží, tj. jejich 
provedení díla ve zhotovení její montáži, nebo 
provedení kjinému výsledku jiné které Dodavatel poskytuje PS na 

Smlouvy. 

,,Smlouva" znamená jakoukoli smlouvu jiné ujednání mezi Smluvními stranami, 
jejímž je poskytováni Dodavatelem PS. Pokud není v VNP uvedeno 
jinak, pojem Smlouva zahrnuje i objednávku. Objednávka je dokument, kterým PS požadují 

od Dodavatele, nebo Smlouvou sjednaného rozsahu poskytovaného 
Dodavatelem. Není-li uvedeno jinak, akceptací objednávky ze strany . IJodavatele se 
objednávka stává Smlouvy a v objednávce vyžádané se stává 

Podmínky smluvních dle VNP pro Smlouvy jsou 
aplikovatelné i na smluvní vztahy vznikající na objednávky, není-li dále uvedeno jinak. 

„Smluvní strana" znamená PS nebo Dodavatele a „Sm.Iuvní strany" znamená 
PS a Dodavatele. 

„Poddodavatel" znamená osobu, která Dodavateli pro realizaci Smlouvy dodá poskytne 
nebo jeho 

„Vadné znamená porušen( Smlouvy VNP ze strany Dodavatele, a to zejména 
nesprávný postup Smlouvy, neposkytnutí a/nebo 
použití' vybavení, výsledek provedené neodpovídající atd. 

znamená veškeré materiál nástroje pro poskytování 
1 



„VNP" znamená tyto všeobecné nákupní podmfnky, ve jejich 
a Úplné VNP je uvedeno na Internetových stránkách PS. 

znamená zadávací, poptávkové vyhlášené PS za 
Dodavatele, v dodavatelé PS nabídky na poskytování 

požadovaného PS, a to ceny požadované za toto Vyšší moc" znamená 
a vzniklou nezávisle na 

Smluvních stran, která jedné nebo Smluvním stranám nebo trvale zabránila 
v Pro VNP se za takovou považují zejména katastrofy, 
nehody, havárie, teroristické útoky, války, nepokoje, povstání revoluce nebo 
stávky nikoliv lokálního charakteru. Za událost Vyšší moci nejsou považovány takové události 
jako výluka, dodávek (pokud nejsou událostmi Vyšší moci), 
platební neschopnost, nedostatek pracovních sil nebo materiálu. 
,:Z.,ZVZ" znamená zákon 134/2016 Sb., o zadávání za.kárek, ve 

„VZMR" znamená zakázku malého rozsahu dle § 27 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 
., zakázek, ve 

2. ÚVODNf UST AN0VENf 

2.1 Tyto VNP jsou vypracovány v souladu s ustanovením § 1751 zákoníku 
a stanovují základní pravidla, kterými se budou všechny vztahy mezi PS 
a Dodavatelem koupi zboží, poskytování služeb, díla jiném 
pro PS založeném Smlouvou. Aktuální VNP je na Internetových 
stránkách PS, pokud nejsou v mezi Smluvními stranami stanoveny 
podmínky jiné. 

2.2 Tyto VNP každé Smlouvy a jsou její nedflnou bez ohledu na to, zda 
jsou ke nikoliv. 

2.3 Smlouvy Dodavatel souhlasí se všemi právy a povinnostmi 
obsaženými v VNP. Dodavatel je povinen se seznámit se všemi 
ustanoveními VNP a se všemi jejich je ve 

a dodržovat je. Dodavatel je povinen zajistit, aby osoby podílející se z jeho 
strany na poskytování zejména Poddodavatelé, byly v rozsahu 
s VNP obeznámeny. 

2.4 Obchodní podmínky Dodavatele jsou pro smluvní vztahy založené Smlouvou 
a neaplikovatelné, ledaže PS písemný souhlas, že vybraná 
konkrétní ustanovení obchodních podmínek Dodavatele budou aplikovatelná i v 
smluvního vztahu založeného Smlouvou s tím, že PS která konkrétní 
ustanovení obchodních podmínek Dodavatele mají nahradit konkrétní jednotlivá 
ustanovení VNP. 

3. OBECNÁ PRÁV A A POVINNOSTI DODAVATELE 

3.1 Dodavatel se zavazuje poskytovat PS a v souladu se Smlouvou 
a VNP. Dodavatel se zavazuje poskytovat tak, aby co omezoval 

PS. poskytováni se Dodavatel zavazuje nezbytná 
k tomu, aby nedocházelo ke a poškozování životního a aby bylo 

zdraví osob. . 
3.2 se považuje za dodané je-li dodáno ve sjednaném terminu 

se považuje za dodané okamžikem všech následujících podmínek: 
a) je PS do Místa 

2 



., 

. .. ,, . . ..... 

b) s jsou dodány úplné a bezvadné doklady, které se k 
vztahují, 

c) je ze strany PS po podrobné prohlídce nevyhradí-li si PS, 
že bude bez podrobné prohlídky. a bude 
Smluvními stranami potvrzeno, každá ze Smluvních stran 
obdrží jedno vyhotovení potvrzení o 

d) je dodáno PS bez vad, nebo je dodáno se zjevnými vadami s tím, 
že PS tyto vady vyhradí, uvedou je do potvrzení o a prohlásí, že 

tyto vady uvedené V takovémto jsou PS povinny do 
potvrzení o zjevnou vadu specifikovat, a to 
vady nebo popsánfm,jak se vada projevuje. 

3.3 Dodavatel je poskytnout nebo pouze s 
písemným souhlasem PS, všechny právní a to zejména doba, 

a platební podmínky, se v každém dobou 
stanovenou ve dodávky jsou možné pouze, pokud je tak dohodnuto 
ve nebo s tím souhlasí PS . 

3.4 Dodavatel se zavazuje dodat zboží dílo 
Smlouvy, spolu s veškerými dalšími doklady náležejícími ke zboží, jako jsou 
veškeré doklady upravující technické podmínky instalace, provozu a údržby ve 

zboží díla, prohlášení o atesty, návod na použití, listy, jakož 
i další doklady, které jsou nutné k užívání k dalšímu nakládání se zbožím dílem, 

pokud vyžaduje zvláštní zacházení, montáž, údržbu apod. 
a/nebo doklady, které jsou vyžadovány závaznými právními technickými 

další dokumenty požadované PS. Veškeré doklady musí být 
Dodavatelem dodány v originále, v písemné a na požádání PS 
i v elektronické V že doklady nejsou v jazyce, je Dodavatel 
povinen zajistit jejich a PS vždy jedno vyhotovení 
v jazyce. Dodavatel je dále povinen poskytnout PS na jejich žádost veškerou 
pomoc a obstarávání nebo odpovídajících elektronických zpráv 
vystavených nebo vydaných v republice a/nebo v zemi které PS mohou 
požadovat pro vývoz a/nebo dovoz zboží a v pro zboží po území 

státu. V že v prodlení Dodavatele s 
a kompletních vzniknou PS jakékoli náklady (jako celní, skladovací 

jiné poplatky),je povinen tyto náklady uhradit Dodavatel. 
3.5 Dodavatel se zavazuje spolupracovat s PS a poskytovat jim veškerou nutnou 

pro poskytování 

3.6 Dodavatel se zavazuje v rozsahu a bez souhlasu PS. 
PS jsou souhlas se v rozsahu a zejména pokud 
by taková byla v rozporu s ustanoveními ZZVZ. 

3.7 Dodavatel je povinen PS upozornit na všechny okolnosti a 
které by poskytování mohly vést k ohrožení života zdraví osob, 

k ohrožení nebo provozu PS ke vzniku škody na PS. 

3.8 Dodavatel je povinen informovat PS ·o okolnostech, které mu nebo Poddodavateli 
z provozních nebo jiných brání v poskytnutí Nelze-li tyto 
klást k tíži PS, nemá Dodavatel právo na náhradu škody. Smluvní strany se v takovém 

zavazují j ednat o náhradním vzniklé situace. 

3.9 Dodavatel se zavazuje poskytování dodržovat veškeré závazné 
vztahující se k poskytování všechny hygienické, ekologické 
a protipožární a ustanovení technických norem. 

3 



., 

. ;, ~. . . . .... 

3.10 Pokud Dodavatel provádí Smlouvy v areálu PS nebo v PS 
je povinen se za tímto pohybovat pouze v prostorách nebo 

plochách vymezených mu PS a dodržovat· veškeré hygienické 
a a ochrany zdraví práci. Jakékoliv jiné které 

slouží k Smlouvy, nebo se stanou jeho je Dodavatel 
povinen skladovat v prostorách vymezených mu k tomu PS a je 

odcizením a udržovat je v uklizeném stavu. Po Smlouvy 
je Dodavatel povinen tyto prostory uvést do jinak dohodnutého stavu 
a je PS na písemného protokolu v dohodnutém terminu, jinak 
do sedmi (7) od Smlouvy. 

3.11 

3.12 

Dodavatel se zavazuje používat poskytování pouze technicky stroje, 
a další vybavení. 

Dodavatel není bez písemného souhlasu PS použít pro poskytování 
jeho Poddodavatele. To neplatí v že se jedná o dle Smlouvy 

jejímuž dle ZZVZ VZMR), v takovém 
je Dodavatel použit pro poskytování pouze takového 

Poddodavatele, kterého uvedl v nabídce pro poskytování a není 
ho bez písemného souhlasu PS. V že se jednalo 

o Poddodavatele, jehož Dodavatel ve dle ZZVZ 
prokazoval kvalifikaci, lze ho nahradit pouze Poddodavatelem se stejnou nebo vyšší 
kvalifikací. 

3.13 Dodavatel je povinen zajistit, že se Poddodavatel seznámí s VNP a bude je 
dodržovat. Dodavatel vždy musí PS oznámit, která byla v souladu s VNP 
poskytována Poddodavatelem a pokud je ve zboží 
údaji Poddodavatele, je Dodavatel povinen takové údaje na zboží ponechat. 
Dodavatel odpovídá PS i za poskytnuté Poddodavatelem, jako by 
poskytoval sám. 

3.14 Dodavatel je povinen postupovat poskytování s odbornou 
a podle PS. poskytování je Dodavatel povinen PS na 
nevhodnost PS, které by mohly mít za následek vznik škody. Pokud Dodavatel 
PS na nevhodnost PS bez odkladu neupozorní, odpovídá 
Dodavatel též za vady a škodu provedením nevhodných PS. 

3.15 Dodavatel je povinen obstarat si veškeré pro poskytování ledaže 
jsou povinny tyto na Smlouvy obstarat PS, a to ve dle Smlouvy, jinak 
ve 14 ode dne písemné výzvy Dodavatele k 
V že pro poskytování obstarávají za podmínek dle 
PS, je Dodavatel po poskytnutí povinen vrátit PS veškeré které 
Dodavatel od PS za poskytnutí a které nebyly poskytnutí 
zpracovány. 

3.16 V dodání je Dodavatel povinen pro na své náklady 
zabalit a zajistit tak, aby v nakládky 

a vykládky, nemohlo dojít k jeho poškozen(, znehodnocení nebo zcizení a aby obal 
a dlouhodobé uskladn~ní bez ztráty jeho kvality. Na obalu 

musí být na viditelném Dodavatele, PS, objednávky 
a další náležitosti dle Smlouvy. V že bude obal Dodavatelem 
jako vratný, je Dodavatel povinen· si obal na vlastní náklady vyzvednout u PS, a to do 

(14) dní ode dne ze strany PS. balení a 
pro je Dodavatel povinen respektovat PS. Dodavatel je povinen 

upozornit PS na nevhodnost PS. Pokud Dodavatel PS na nevhodnost jejich 
neupozorní, odpovídá Dodavatel též za škody provedením 

nevhodných PS. 

4 

-I 
I 
I 



/ 

... 

3.17 Dodavatel odpovídá v plné výši za veškerou škodu PS, PS 
jiným osobám v souvislosti s porušením svých povinností ze Smlouvy. Dodavatel je 

povinen uhradit PS škodu, zejména veškeré které. PS v souvislosti s porušením 
povinností Dodavatele ze Smlouvy vynaloží, náklady PS vedených v souvislosti 
s porušením povinností ze Smlouvy, jakož i všechny náklady vzniklé v souvislosti 
s Vadným Dodavatel se zavazuje uhradit PS škodu v plném rozsahu, a to 
do (30) ode dne písemné výzvy PS. 

3.18 Dodavatel neodpovídá PS za škodu Vyšší mocí. V 
výskytu Vyšší moci se prodlužují k smluvních závazku o dobu, po kterou 
budou Vyšší moc trvat. O výskytu a zániku 

Vyšší moc je Dodavatel povinen PS bez odkladu informovat. 
Dodavatel je povinen PS informovat bez prodlení i o výskytu 
a zániku události Vyšší moci u jeho Poddodavatele. dle Smlouvy však 

která vznikla v kdy povinná Smluvní strana byla již v prodlení 
s své povinnosti, která vznikla v 
povinné Smluvní strany, nebo kterou byla povinná Smluvní strana povinna 

Pokud trvání zásahu okolnosti Vyšší moci termín pro 
dané bude prodloužen o dobu trvání takového zásahu. V že stav Vyšší 
moci bude trvat déle než má druhá Smluvní strana právo odstoupit od 
Smlouvy. 

3 .19 Dodavatel není bez písemného souhlasu PS 
jakoukoli svou pohledávku PS proti jakékoli pohledávce PS Dodavateli. 

3.20 Dodavatel není bez písemného souhlasu PS postoupit, zastavit 
zatížit jakýmkoli jiným právem osoby jakákoli svá práva, pohledávky závazky 

PS vyplývající ze Smlouvy. 

4. OBECNÁ PRÁV A A POVINNOSTI PS 
4.1 PS se zavazují za a poskytnuté zaplatit stanovenou Cenu, 

a to a za podmínek stanovených Smlouvou a VNP. 

4.2 PS jsou kontrolovat poskytování kdykoli v platnosti 
a Smlouvy. 

4.3 PS jsou Dodavateli objednávky, reklamace jakékoliv jiné návrhy. 
4.4 PS se zavazují umožnit Dodavatele poskytování vstup 

do Místa pokud se Místo nachází u PS. 

4.5 PS neodpovídají Dodavateli za škodu Vyšší mocí. O výskytu 
Vyšší moc jsou PS povinny Dodavatele bez odkladu 

informovat. 

4.6 PS dále neodpovídají Dodavateli za škodu 

a) událostmi pod kontrolou Dodavatele nebo událostmi, za je 
Dodavatel; 

b) porušením povinností Dodavatele ze' Smlouvy a/nebo VNP nebo prodlením 
Dodavatele s jeho povinností ze Smlouvy; 

c) protiprávním úkonem Dodavatele; 

d) porušením povinnosti PS, byla-li povinnost porušena \'. jednání Dodavatele 
nebo Dodavatele, k níž 6yl Dodavatel povinen; 

e) Dodavateli v jeho vlastního rozhodnutí obchodní i neobchodní povahy; 

5 



5. 

t) v toho, že PS jednaly podle Smlouvy nebo závazných 
Nastane-li nebo hrozí-li kterákoli z událostí uvedených v.tomto odstavci VNP, jsou 
Smluvní strany povinny kroky k minimalizaci vzniklé nebo hrozící 
škody. 

4.7 PS jsou kdykoli i bez a bez souhlasu Dodavatele 
jakoukoli svou pohledávku Dodavateli, splatnou 

nesplatnou, proti jakékoli pohledávce Dodavatele PS, splatné nesplatné. 

4.8 PS jsou dále kdykoli i bez a bez souhlasu Dodavatele 
postoupit, zastavit zatížit jakýmkoli jiným právem osoby jakákoli svá práva, 
pohledávky závazky Dodavateli vyplývající ze Smlouvy, nedojde-li tlm ke 
zhoršení dobytnosti nebo pohledávky Dodavatele. 

DOBA A Mf STO PLNtNt 

5.1 Není-li doba poskytování dohodnuta ve nebo v jiném ujednání 
mezi PS a Dodavatelem, je Dodavatel povinen poskytovat ve 
zejména povaze technickým možnostem Dodavatele, vzdálenosti Místa 
nebo podmínkám. Pokud není termín ve stanoven, je 
Dodavatel povinen poskytnout PS do {30) od 
Smlouvy, však uplynutím minimální (14) od 

Smlouvy. uplynutím minimální pro poskytnutí stanovené 
v je Dodavatel poskytnout pouze s písemným souhlasem 
PS. PS jinak, Dodavatel je povinen v Pracovních dnech v obvyklé 
pracovní PS od 8 do 14 hod. Dodavatel je povinen PS o 
dodání do Místa (3) Pracovní dny 

5.2 Není-li Místo dohodnuto ve nebo v jiném ujednáni mezi PS 
a Dodavatelem, považuje se za Mf sto sídlo PS zapsané v obchodním nebo 
adresa provozovny PS, která je uvedená ve a k níž se vztahuje. 

6. VLASTNICKÉHO PRÁVA A ŠKODY 

6.1 Není-li mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak a dovoluje-li to povaha nabývají 
PS vlastnické právo ke zboží dílu v okamžiku jeho nebo 
v okamžiku, kdy získají s nakládat. PS dodané zboží dflo 

v potvrzením dodacího listu pracovníkem 
PS. Jedno vyhotoveni dodacího listu podepsané osobou Dodavatele 
Dodavateli a druhé vyhotoveni bude pracovníkem Dodavatele pracovníku PS, 
který zboží dílo 

6.2 škody na zboží dfle z Dodavatele na PS 
v okamžiku vlastnického práva dle odstavce. 

6.3 škody na veškerých a materiálech PS Dodavateli ke 
zpracování, které jsou ve vlastnictví PS a byly poskytnuty Dodavateli ke Smlouvy, 
nese Dodavatel od okamžiku jejich a po dobu, kdy jsou v jeho držení; pokud 
nebudou zapracovány, Dodavatel se zavazuje je vrátit PS v okamžiku dodání 

' 

6 



. • .. 

7. DOPRAVA 

7.1 Není-li mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak a dovoluje-li to povaha dodá 
Dodavatel zboží dílo na náklad a na Místo 

v hradí dopravné Dodavatel. Není-li Smluvními stranami 
dohodnuto jinak, místo dodání se dodací podmínkou DDP podle pravidel 
INCOTERMS 2010. 

8. CENA 

8.1 Cena bude stanovena ve a v Dodavatele vybraného na 
bude stanovena v souladu s nabídkou podanou Dodavatelem v rámci 

tohoto K bude z hodnoty v zákonné výši 
platné ke dni zdanitelného 

8.2 Pokud není ve stanoveno jinak, Cena zahrnuje veškeré náklady spojené 
s na balení, DDP dle INCOTERMS 2010, 

spojených s obstaráním k etiketováni, cla, dani, skladného apod. 
Žádné poplatky náklady jakéhokoliv druhu, pokud tyto nejsou 
uvedeny ve mimo roi.sah Ceny, nebudou PS akceptovány a uhrazeny. Pokud Cena 
ve není stanovena jako pevná, nebo je stanovena v návaznosti na 
nákladech vzniklých Dodavateli poskytování vyhrazují si PS právo požadovat 
odpovídající dokumenty a evidenci, prokazující a požadované 
Ceny. 

8.3 Každá Ceny (a to i Ceny, tj. pokud k danému okamžiku nenf známá 
Cena) musí být odsouhlasena PS, a to poskytování 
kterého by se Ceny týkat. V že Dodavatel neoznámí PS 

návrh Ceny a bude v realizaci bez souhlasu PS 
o Ceny, nejsou PS povinny tuto Cenu Dodavateli zaplatit. PS si vyhrazují 
právo neakceptovat navržené Dodavatelem. Dodavatel prohlašuje, že 
Ceny za poskytované PS podle Smlouvy nejsou než ceny, za 
v poskytování Dodavatel nabízí stejné nebo podobné ostatním 

8.4 V že smluvní vztah podléhá režimu dle ZZVZ, je ceny možná pouze za 
podmínek upravených ZZVZ a musí být provedena v ZZVZ upraveným. 

8.5 Dodavatel na sebe v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 
zákoníku okolností. 

9. PLATEBNÍ PODMINKY 

9.1 Dodavátelje vystavit Fakturu dnem ze strany PS, není-
li ve uvedeno jinak. V je Dodavatel vystavit 
Fakturu dnem ze strany PS, není-li ve stanoveno 
jinak. 

9.2 Platby za mohou být jednorázové nebo periodické. 

9.3 V periodických plateb, není-li stanoveno jinak, bude C~na PS hrazena 
a to na Faktury, datem zdanitelného Faktury je vždy poslední 

den 

9.4 V jednorázové platby, není-li stanoveno jinak„bude Cena PS hrazena (i) 
po poskytnutí na Faktury nebo pokladního dokladu PS 

po poskytnutí nebo (ii) na Faktury, která bude PS 

7 

r 
I 



odeslána ve deseti ( IO) Pracovních ode dne poskytnutí Datem 
zdanitelného Faktury je vždy poslední den, ve kterém bylo 
poskytnuto, nestanoví-li právní jinak. 

9.5 Faktury bude Dodavatel zasílat PS na adresu uvedenou ve Splatnost Faktur 
bude (30) dní ode dne jejich PS, pokud není ve 
uvedeno jinak. Za den úhrady dané Faktury bude považován den odepsání 

z bankovního PS. 

9.6 Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti podle platných právních a dále: 

a) Smlouvy resp. objednávky (pokud je fakturováno v návaznosti 
na Smlouvy); 

b) datum vystavení a splatnosti Faktury; 

c) Faktury; 

d) a datum 

e) údaje PS, bankovní spojeni; 

f) údaje Dodavatele, bankovní spojení; 

g) množství Dodavatele a jednotkové ceny za výkony, nebo jinak stanovenou 
Cenu; 

h) celkovou fakturovanou bez DPH, DPH a s DPH; 

a dále náležitosti dokladu podle zákona 235/2004 Sb., o dani z 
hodnoty, ve 

9.7 Faktura zaslaná elektronicky e-mailem musí mít požadovaný formát PS a musí být 
zaslána na e-mail PS faktury@psas.cz. 

9.8 Faktura zaslaná provozovatele poštovních kurýrních služeb musí být 
vyhotovena v listinném formátu A4, jednostranného tisku, na standardním 

papíru o hmotnosti 80 g/m2, scanovatelném (kopírovatelném) 
bez ztráty hodnoty. 

9.9 V že být PS, musí být k 
doklad prokazující PS dodací list nebo protokol o 
a 

9. 1 O PS j sou vrátit Dodavateli do data její splatnosti Fakturu, která nebude 
obsahovat veškeré údaje vyžadované závazným i právními republiky, 
nebo v ní budou uvedeny nesprávné údaje. V vrácení Faktury je Dodavatel 
povinen doplnit náležitosti nebo nesprávné údaje, jež jsou vrácení 
Faktury, a takto upravenou Fakturu znovu PS. V takovém 
doba splatnosti Faktury až opravené Faktury PS. 

9.11 V že Smlouvy bude více dodávek a PS u kteréhokoli 
z dodávek zjistí vadu, nejsou PS v prodlení s povinností zaplatit 

Cenu za ze všech dodávek splatnosti Cen 
u všech dodávek se ode dne vady Takto 

splatnosti Cen u všech dodávek dne, kdy v souladu 
s volbou PS dle ustanovení YNP upravujících práva PS z Vadného 

a) Dodavatel odstraní vady a umožní jeho užívání; nebo 
b) PS Dodavatel i oznámení, že slevu za Vadné 

nebo 
c) PS Dodavateli odstoupení od závazku, jehož bylo 

8 

-



uvedené Vadné Dodavateli. 
Obdobné splatnosti se aplikuje i v vady u poskytovaného 

tedy nikoli fonnou dodávek · 
9.12 Není-li stanoveno jinak, jsou PS povinny hradit veškeré na Faktur 

v korunách na Dodavatele uvedený ve 

10. SANKCE 

10.1 Pokud Dodavatel nesplní svoji povinnost nebo dodat PS a není-li 
ve upravena jiná výše smluvní pokuty, vmiká PS Dodavateli nárok na 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % z Ceny s jehož dodáním je 
Dodavatel v prodlení, za každý den prodlení. V že celková 
smluvní pokuty dle tohoto odstavce 15 % z celkové Ceny považuje se 
Smlouva za a PS jsou od Smlouvy odstoupit. Povinnost 
Dodavatele zaplatit smluvní pokutu se vztahuje i na kdy prodlení Dodavatele 
vzniklo v dusledku prodlení Poddodavatele Dodavatele. Pro pochybností 
se stanoví, že porušeni povinnosti dle tohoto odstavce je podstatným porušením Smlouvy 
aVNP. 

· 10.2 Za každé jednotlivé porušení povinnosti týkající se ochrany informací 
a osobních údaju podle 13 VNP jsou PS požadovat od Dodavatele 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,-

10.3 Smluvní pokuta je splatná do (14) od 
smluvní pokuty Dodavateli. Zaplacením smluvní pokuty není právo na náhradu 
škody v plné výši. 

10.4 V prodlení PS s úhradou vystavených a faktur,jsou PS povinny 
uhradit Dodavateli úrok z prodlení dle vlády 351/2013 Sb., kterým se 
výše z prodlení a nákladu spojených s pohledávky, 
likvidátora, správce a orgánu právnické osoby jmenovaného soudem 
a upravují otázky Obchodního a právnických 
a fyzických osob. 

11. PRÁVA Z VADNÉHO PLNtNf A ZÁRUKA ZA JAKOST 

11.1 Dodavatel je povinen poskytovat a tj. zejména dodat zboží provést 
dílo v jakosti a provedení uvedených ve V že jakost, provedení 
jiné specifické vlastnosti ve uvedeny nejsou, je Dodavatel povinen poskytnout 

v takové jakosti a provedení, které vyhovuje k je dodáno 
poskytováno, není-li takový sjednán k ke kterému se zpravidla 

používá s tím, že musí mít vlastnosti obvyklé u druhu zboží díla. 
dále musí odpovídat a být v souladu se všemi technickými požadavky 

a technickými a normami pro daný druh Smluvní strany 
souhlasí a potvrzuji, že pro Smlouvy a VNP se 
technické normy považují za závazné), a pokud je na vzorku, 

musí zcela odpovídat výkresum. Dodavatel je 
povinen dodat v množství, resp. rozsahu uvedeném ve V že 
je dodáním zboží nebo zhotovením musí být takové zboží 
(resp. nové, nepoužité, nepoškozené a zhotovené z kvalitního materiálu, musí být 
schopno podávat trvale standardní výkon v souladu s vlastnostmi a kvalitou 
stanovenými ve a vyhovovat pro který je dodáváno, 

9 

-I 



nesmí být zatít.eno žádnými právními vadami a musí být dodáno v množství ve 

11.2 má vady, jestliže není dodáno zabalené a pro 
v množství, jakosti a provedení stanoveném Smlouvou nebo VNP (zejména dle 

odstavce) nebo neodpovídá Za vady se dále považují vady 
v dokladech, které je Dodavatel povinen dle Smlouvy a VNP dodat s PS. 
V že vady budou vykazovat pouze doklady, jsou PS doklady vrátit 
Dodavateli na jeho náklady a/nebo Dodavat~le vyzvat k dodání bez vad. 
Dodavatel je povinen bez odkladu, do 7 od vrácení vadných 

nebo od výzvy PS dodat PS úplné doklady bez vad. Za vady jsou 
považovány též právní vady, které má tehdy, pokud k právo 
osoba, ledaže PS o takovém omezení a tuto stvrdily 
ve 

I 1.3 PS jsou po celou dobu trvání záruky za jakost uplatnit u Dodavatele 
právo z Vadného které zakládá vada, jež má škody 
na na PS, se projeví až Tyto vady jsou PS omámit 
Dodavateli kdykoli po dobu trvání doby. Právo PS z vadného založí 
i vzniklá vada, kterou Dodavatel porušením své povinnosti. Povinnosti 
Dodavatele vyplývající ze záruky za jakost tím nejsou 

11.4 Dovoluje-li to charakter Smlouvy (tj. zejména v smlouvy o dílo a smlouvy kupní) 
a není-li mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak, poskytuje Dodavatel PS záruku za 
jakost zboží bezvadné provedení díla v trvání uvedeném ve od okamžiku, 
kdy PS zboží dílo od Dodavatele nebo dopravce. V že je 
Smlouvy závazek Dodavatele zhotovit nemovitost a není-li mezi Smluvními stranami 
dohodnuto jinak, poskytuje Dodavatel PS záruku za bezvadné provedení díla v trvání 
(5) let. doba po dobu, po kterou PS, zákamíci PS a/nebo uživatelé 
nemohou dodané užívat pro jeho vady, za které odpovídá Dodavatel. V 

a dodání nového doba od v plném rozsahu. 

11.5 PS nejsou povinny nebo co po 
od Dodavatele, resp. škody na prohlídku za 

vad a se o vlastnostech a množství Smluvní 
strany se dohodly, že této povinnosti, jakož i ostatních povinnosti PS podle 
ustanovení § 2104, § 2105, § 2 I 11, § 2605 odst. 2, § 2618, § 2628 a § 2629 
zákoníku nemá jakýkoliv vliv na práva PS z Vadného u Dodavatele PS 
kdykoli v doby a na povinnosti Dodavatele tyto vady odstranit 
v souladu se Smlouvou a VNP. Má-li do Místa zjevné 
vady není povinnosti prohlídku za 
vad dle tohoto odstavce), jsou PS 

a) požadovat od Dodavatele provedení kontroly v a PS; 
b) odmítnout Vadného a vrátit jej na náklady Dodavatele, aniž by 

se tím PS dostaly do prodlení s nebo 
c) Vadné s tím, že PS vmiká nárok na odpovídající slevu z Ceny nebo 

nárok na vad. Pro postup dle tohoto písmene se použijí 
ostatní ustanovení VNP upravující práva z Vadného 

11 .6 PS jsou formou reklamace uplatnit své právo z Dodavatele 
za Vadné Omámení o reklamaci není sepisovat, pokud PS prohlásí, dle 
ustanovení odstavce 3.2 písm. d) VNP, že s výhradami existence 
vad, v takovém jsou vady popsány v potvrzení o 

IO 



- .. ... 

11.7 PS mohou reklamaci podat a to provozovatele poštovních 
služeb, kurýrní službou, e-mailem nebo telefonicky kontaktní 
Dodavatele. 

11.8 Dodavatel je povinen reklamaci PS bez odkladu v nejkratší možné 
Nejzazší pro reklamace PS vad 

(30) ode dne oznámení o reklamaci Dodav,ateli; tím není 
povinnost Dodavatele dle následujícího odstavce. 

11.9 Dodavatel je povinen a souhlasí s tím, že ve dle Smlouvy, jinak ve 24 hodin 
od oznámení o reklamaci dle PS: 

a) dostaví se do Místa nebo místa PS za kontroly 
a bližšího vad oznámených mu PS v oznámení o reklamaci a v této 
oznámí PS jeho návrh konkrétního postupu, jakým budou vady 

nebo 

b) oznámí PS návrh Dodavatele na konkrétní postup, jakým budou vady 
s maximálním úsilím, a s k technologickým 

plánovaných realizace stanovených k 
a to vše na náklady Dodavatele. 

11.10 Volba práva z Vadného jakož i volba kterým mají být vady 
náleží PS, PS nejsou vázány návrhy Dodavatele. PS jsou 

povinny ve do sedmi (7) Pracovních dní po oznámení Dodavatele dle odstavce 
11.9 VNP oznámit Dodavateli, že: 

a) souhlasí se vad navrhovaným Dodavatelem 
a stanovením pro nebo PS stanoví jinou; nebo 

b) nesouhlasí se navrhovaným Dodavatelem a samy stanoví 
i pro vad nebo 

c) jiné právo z Vadného dle VNP než vady 

V že se Dodavatel dostane s povinností oznámení dle odstavce 11.9 
do prodlení, jsou PS pokud tak již v oznámení o reklamaci, zvolit 
právo z Vadného a/nebo vady. vadly 
a kjejich stanovené PS dle tohoto odstavce ustanovení písm. a), b), jakož 
i volba práva z Vadného dle písm, c) jsou pro Dodavatele závazné. 

11.11 PS jsou bez ohledu na charakter vady a závažnost porušení Smlouvy výskytem vady vždy 

a) požadovat vad dodáním náhradního za vadné, dodáním 
a požadovat právních vad, 

b) požadovat vad opravou jestliže vady jsou opravitelné, 

c) požadovat slevu z Ceny~ 

d) odstoupit od Smlouvy, 

volba mezi nároky náleží PS. 

11.12 Pokud se ukáže, že vady jsou neopravitelné nebo že s opravou jsou 
spojeny náklady, mohou PS požadovat·dodání náhradního pokud 
toto své rozhodnutí oznámí Dodavateli bez odkladu poté, co jim uvedenou 

Dodavatel 

11 



11.13 Pokud Dodavatel neodstraní vady a ve PS nebo pokud 
jejím uplynutím Dodavatel PS, že vady neodstraní, mohou PS podle své vlastni 
volby: 

a) odstoupit od Smlouvy, 
b) 

c) 

požadovat slevu z Ceny, 
samy nebo jiné osoby na náklady a rizika Dodavatele 
zkontrolovat, opravit nebo zajistit náhradní dodávku. Dodavatel 
se zavazuje tyto náklady PS v plném ro:zsahu uhradit. Postupem dle tohoto 
písmene c) není záruka Dodavatele na ani 
Dodavatele za škodu vadným nebo zpúsobenou 
vzniknou vad 

I I . I 4 PS nejsou do doby vady povinny uhradit Dodavateli Ceny Vadného 
odhadem odpovídajíc! právu PS na slevu z Ceny. 

11.15 Pokud se Dodavatel dostane do prodlení se svých povinností vyplývajících 
z za Vadné do prodlení s vad, vzniká PS 
Dodavateli nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % z Ceny Vadného za 
každý den prodlení se povinnosti vyplývající ze zvoleného práva z Vadného 

Smluvní pokuta je splatná do (14) od 
smluvní pokuty Dodavateli. Zaplacením smluvní pokuty není nárok 

na náhradu škody v plné výši. 

12. VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

12. l Kontaktní údaje Smluvních stran pro veškerou osobní, písemnou, elektronickou 
i telefonickou komunikaci mezi Smluvními stranami jsou uvedeny 
ve Smluvní strany jsou vlastni kontaktní údaje. 
Tato nabývá druhé Smluvní okamžikem písemného 
oznámení o této Smluvní 

12.2 Vyžaduje-li Smlouva, VNP nebo závazné právní aby oznámení, 
nebo jiný úkon byl být pouze 

poštovní zásilky, kurýrní službou nebo osobním 
písemnosti, e-mailem s použitím elektronického podpisu (uznávaný 

elektronický podpis není vyžadován). 
12.3 Nevyžaduje-li Smlouva nebo VNP, aby oznámení, nebo jiný úkon byl 

je možné jej též telefonu nebo 
e-mailem. Smluvní strana není ani povinna akceptovat návrhy, objednávky, 
reklamace ajiná elektronickou poštou z jiných e-mailových adres, než 
které jsou uvedené ve ledaže je mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak. 

12.4 Smluvní strany jsou povinny oznamovat druhé Smluvni veškerých 
významných týkajících se oznamující Smluvní strany, zejména 
(i) údajú Smluvní strany, (ii) sídla místa podnikáni nebo 
Smluvní strany, (iii) osob jednat jménem Smluvní strany v záležitostech 
vyplývajících ze Smlouvy, (iv) kontaktních Smluvní strany a/nebo 
(v) dalších významných pro Smlouvy. Písemné oznámení o 
významných týkajících se oznamující Smluvní strany musí být druhé Smluvní 

odesláno do sedmi (7) ode dne, kdy k takové 
došlo. 

12 



13. INFORMACE, OSOBNÍ ÚDAJE, REKLAMA 

13.1 Smluvní strany jsou povinny zachovávat o informacích druhé 
Smluvní strany, a to i po smluvního vztahu. Za informace se 
považují zejména informace (i) o systémech a vstupních 
do PS a (ii) údaje obchodní tajemství Smluvních stran. Toto ustanovení se 
nevztahuje na situace, kdy Dodavatel poskytuje informace osobám, které 
používá k poskytování jeho dle odstavce 3.13 VPN. 

13.2 Smluvní strany se zavazují, že informace ani osobám 
a nevyužijí je pro sebe nebo pro osobu. Smluvní strany zachovají informace 
v tajnosti a je svým nebo jsou 

Smlouvy a za tímto jsou se s informacemi 
v nezbytném rozsahu seznámit. Smluvní strany se zavazují aby i tyto osoby 
považovaly uvedené informace za a zachovávaly o nich 

13.3 Zákaz informací se nevztahuje na informace, které: 

a) mohou být bez porušení Smlouvy; 

b) byly písemným souhlasem obou Smluvních stran omezení; 

c) jsou známé nebo byly jinak, než následkem porušení 
povinnosti jedné ze Smluvních stran; 

d) je zná než je druhá Smluvní strana; 

e) jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo správním 
orgánem na právního 

f) Smluvní strana je vázané zákonnou povinností 
advokátovi nebo poradci) za svých práv. 

13.4 Povinnost trvá bez ohledu na Smlouvy, a to až do doby, 
kdy se informace stanou známými za že se tak nestane 
porušením povinnosti Smluvní strany. 

13.5 Za informace nejsou považovány informace, které má PS povinnost 
v souladu s právními zejména v souladu se zákonem 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách smluv, smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve ZZVZ a/nebo 

v souladu se zákonem I 06/1999 Sb., o svobodném k informacím, 
ve Dodavatel tedy bere na a souhlasí s tím, že Smlouva, 

jejích a podléhat povinnosti jejího a/nebo 
v souladu s právními 

13.6 PS jako správce zpracovávají osobní údaje Dodavatele,je~li Dodavatelem fyzická osoba, 
a Smluvní strany jako správci zpracovávají osobní údaje kontaktních osob poskytnuté 
ve osobní údaje dalších osob, které jsou poskytnuty v rámci 
Smlouvy, pouze a pro související s Smlouvy, a to po dobu 
trvání takové Smlouvy, resp. pro vyplývající z právních po dobu delší, 
která je právními Dodavatel je povinen informovat 
fyzické osoby,jejichž osobní údaje pro související s Smlouvy PS 
V této souvislosti jsou PS vést databázi, která obsahuje veškeré 
údaje Dodavatele, které jsou nutné k Smlouvy. PS chrání tyto údaje 
v maximální možné a zavazují se s nimi nakládat pouze za Smlouvy 
a v souladu s platnými právními údaji se rozumí 
zejména titul, jméno, adresa, telefonní a e-maily, obchodní firma, název, 
sídlo, místo podnikání, 

13.7 Dodavatel PS v rámci poskytnutí uvedeného v odst. 

13 

-



13.6 tohoto VNP žádné další osobní údaje. V že bude 
osobních podléhajících dle právních 

na ochranu osobních je Dodavatel povinen na .tuto PS 
upozornit a PS jsou dle svého uvážení osobních 

odmítnout. 

13.8 Pro že Dodavatel v rámci Smlouvy získá nahodilý k takovým 
infomiacím,jež budou obsahovat osobní údaje podléhající dle právních 
je Dodavatel k takovým osobním pouze v rozsahu 
nezbytném pro Smlouvy. Dodavatel se zavazuje nakládat se 

osobními údaji pouze na PS jako správce osobních 
pouze pro Smlouvy, zachovat o nich a zajistit jejich 
proti úniku, náhodnému nebo nebo 

osobám. 

13.9 Vznikne-li v souvislosti s osobních povinnost mezi Smluvními 
stranami smlouvu o zpracování osobních a není-li taková smlouva mezi Smluvními 
stranami dosud zavazuji se Smluvní strany smlouvu o zpracování osobních 

v souladu s pož.adavky Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních a o volném pohybu a o zrušení 
95/46/ES (obecné o osobních a zákonem 110/2019 Sb., 
o zpracov~ní osobních ve 

13.10 Dodavatel není bez písemného souhlasu PS informaci 
o spolupráci s PS, již formou informace, tiskovým prohlášením, užitím 
v prezentaci, prodejních materiálech nebo jiným 

14. DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ 

14. l Veškeré informace, jakkoliv zachycené, zejména zadání, popisy, plány, 
vzorky, a PS Dodavateli v souvislosti se Smlouvou, 

vlastnictvím PS a Dodavatel se zavazuje: (i) opatrovat a chránit 
je a poškozením, (ii) využít je pro svých povinností 
dle Smlouvy, (iii) neumožnit k nim osobám, a (iv) chránit je jako 
informace. Byly-li ochrany dle Dodavateli PS 
v souvislosti se Smlouvou nebo tyto ochrany 

vlastnictvím PS a Dodavatel není provést svým jménem registraci 
ochrany (ani jejich ochranné známky, patentu, 

vzoru anebo užitného vzoru (dle relevance). 

14.2 Dodavatel je povinen PS vzorky, popisy, plány a Jme 
dokumenty výsledky které byly Dodavatelem anebo jím použitou 

osobou v souvislosti s Smlouvy, a to v jakékoliv zachycené 
vyžádané PS. 

14.3 Pokud nebo jeho podmínky pro ochranu dle zákona 527 /1990 Sb., 
o vynálezech a zlepšovacích návrzích, zákona 207 /2000 Sb., o 

anebo zákona 478/1992 Sb., o užitných vzorech (dále jen ochrany"), 
je Dodavatel povinen na výzvu PS takovou ochranu zajistit a na žádost PS 
souhlas k využívání vynálezu patentem, souhlas k využívání zapsaného 

vzoru, anebo poskytnout souhlas k využívání technického 
užitným vzorem ( dle relevance a žádosti PS), tedy PS licence, a to 

v následujícfm rozsahu: 

a) na dobu trvání majetkových práv; 
b) nevýhradní a postupitelné na strany bez nutnosti souhlasu a dalších 

které by musely PS nebo strany vynaložit nad rámec Ceny uvedené ve 
a to i v že PS nebo strany mají již 

14 

-



jakkoli jinak práva užívání licencí shodného výrobce autora, 

c) v územním rozsahu zahrnujícím celé území republiky; 
d) bez povinnosti licenci využít; 

e) s možnosti ochrany, jej do díla souborného 
nebo hromadného. 

Dodavatel se zavazuje provést registrace licence tak, aby byla 
platná a vymahatelná. 

14.4 Aniž by tím bylo ustanoveni odstavce 14.3, je Dodavatel povinen na výzvu PS 
poskytnout PS veškerou informace a dokumenty k tomu, aby PS mohly 
provést svým jménem registraci ochranné známky, patentu, vzoru anebo 
užitného vzoru (dle relevance) v souladu s právními Tato povinnost Dodavatele 
se vztahuje pouze na kdy ochranná známka, patent, vzor anebo 
užitný vzor (dle relevance) již nebyl registrován jménem Dodavatele 
Smlouvy. 

14.5 K Autorským zákonem požadují PS takové 
formy licencí, které budou: 

a) na dobu trvání majetkových práv; 
b) nevýhradní a postupitelné na strany bez dalších které by musely PS 

nebo strany vynaložit nad rámec Ceny uvedené ve a to 
i v že PS nebo strany mají již jakkoli jinak 
práva užívání licencí shodného výrobce autora; 

c) v územním rozsahu zahrnujícím celé území republiky; 
d) bez povinnosti licenci využít; 
e) s možností ochrany, jej do díla souborného 

nebo hromadného. 
14.6 Pro všech pochybností se stanov! že a náhrada 

za a Dodavatele dle tohoto VNP je zahrnuta v 

15. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

15. l Není-li ve stanoveno jinak, sjednává se Smlouva na dobu 
15.2 Smlouva, už sjednaná na dobu být 

pouze na dohody obou Smluvních stran, písemnou jedné ze 
Smluvních stran nebo odstoupením jedné ze Smluvních stran v souladu se Smlouvou 
aVNP. 

15.3 Jestliže je Smlouvy závazek k nebo opakované mohou 
Smluvní strany Smlouvu i bez uvedení V Smlouvy na 

dobu jsou Smlouvu Smluvní strany; u 
Dodavatele délka šest (6) a v ze strany PS 

jeden (I) V smlouvy na dobu jsou Smlouvu 
jen PS, v takovém jeden (1) 

doba od prvního dne následttjfcího po v 
byla druhé Smluvní 

15 



15.4 Za podstatné porušení povinností stanovených Smlouvou a/nebo VNP 
se považuje: 

a) prodlení Dodavatele se povinnosti dodat PS; 

b) prodlení Dodavatele se povinnosti dodat PS 

v výskytu jakýchkoli vad); 

c) porušení povinností Dodavatele vyplývajících z práva z Vadného 
porušení povinnosti odstranit vady a ve stanovených PS), 

15.5 Nestanoví-li Smlouva nebo tyto VNP j inak, jsou PS odstoupit od Smlouvy: 

a) poruší-li Dodavatel podstatným povinnosti stanovené Smlouvou nebo 
VNP; 

b) poruší-li Dodavatel nepodstatným jakékoli povinnosti stanovené 
Smlouvou nebo VNP a nesplní tuto svoji povinnost ani v 

PS v délce (5) dní od výzvy k 

c) Dodavatel vstoupí do likvidace nebo je proti zahájen výkon rozhodnutí 
(exekuce) prodejem podniku nebo na byl podán návrh, je 
prohlášen konkurs na jeho majetek, je povolena reorganizace, oddlužení jiný 

úpadku nebo byl návrh zamítnut pro nedostatek 
majetku Dodavatele; 

d) trvá-li událost Vyšší moci bránící povinností dle Smlouvy po dobu delší 
než 3 

e) dodáním bez udání 

t) pokud se na Smlouvu uplatní pravidla dle ZZVZ, pak také z uvedených 
v ZZVZ (zejména § 223). 

15.6 Týká-li se porušení povinnosti Dodavatele pouze splatného závazku, mohou PS 
odstoupit od celé Smlouvy nebo pouze od této závazku. 

15.7 Odstoupení od Smlouvy nabývá okamžikem písemného oznámení 
o odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní Neuvedou-li PS v odstoupení 
že odstupují pouze co do závazku, má se za to, že odstupují od celé Smlouvy. 

15.8 Vyzvou-li po Smlouvy PS Dodavatele, aby jim vrátil 
nebo je Dodavatel povinen této nejvýše však do 

(3) Pracovních od jejího 

15.9 Smlouvy nejsou ustanovení týkající se (i) smluvních pokut a úroku 
z prodlení, pokud již (ii) náhrady škody, (iii) záruk a za vady, 
(iii) ochrany infonnací, (iv) vrácení (v) volby práva 
a a (vi) ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy 
vyplývá, re majf trvat i po Smlouvy. Smlouvy nezanikají ani 
vzniklé nároky vyplývající z práva z Vadného nároky na zaplacení smluvních 
pokut vzniklé porušením Smlouvy. 

15.1 O PS j sou na vlastního ·uvážení rozhodnout, zda si po odstoupení 
od Smlouvy ponechají které bylo dosud Dodavatelem poskytnuto, vykonáno 

vyhotoveno, a to bez ohledu na jeho rozpracovanosti a zda již došlo 
k vlastnického práva na PS nikoli. Ustanovení tohoto odstavce se 
vztahuje i na materiál a jiné k poskytov~í a doklady vztahující se 
k technických specifikací, apod. V že se PS 
rozhodnou si ponechat, zaplatí PS Dodavateli Ceny odpovídající 

které pokud PS zaplatily Dodavateli odstoupením od Smlouvy 
tuto hodnotu mají PS nárok na 

a vrácení hodnotu ze strany Dodavatele. 
16 



Dodavatel se zavazuje zajistit, že v souladu s tímto odstavcem budou postupovat 
i Poddodavatelé s tím, že v odstoupení od Smlouvy je Dodavatel povinen zajistit 
na Mdost PS postoupení práv a povinností ze· smluv se Poddodavateli 
z Dodavatele na PS. 

15.11 V že PS odstoupí od Smlouvy dle odstavce 15.5 písm. e) tohoto 
a nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, pak: 

a) Objednatel které bylo Dodavatelem do okamžiku 
odstoupeni vykonáno nebo rozpracováno, a zaplatí za 
Ceny odpovídající pokud PS zaplatily Dodavateli 
odstoupením od Smlouvy tuto hodnotu 
mají PS nárok na a vrácení hodnotu 

ze strany Dodavatele; 

b) nebo jeho které není poskytnuté, vyrobené nebo 
rozpracované (není ani objednán materiál), nemá Dodavatel nárok na úhradu 
jakýchkoli souvisejících s jeho neposkytnutím nebo úhradu 
jakékoli Ceny. V tomto má Dodavatel pouze nárok na náhradu 
prokázaných, doložených a vynaložených souvisejícich 
s Smlouvy, které však 0,3 % z Ceny nedodaného 
Pro pochybností se uvádí, že PS nejsou v tomto povinny hradit 
Dodavateli náhradu marže nebo ušlý zisk. 

Ustanovení tohoto odstavce je aplikovatelné pouze pro odstoupení od Smlouvy dle 
odstavce 15.5 písm. e) tohoto s tím, že pro odstoupení z jiných 

se použije dle odstavce 15.1 O VNP. 
Povinnost Dodavatele zajistit na Mdost PS postoupení práv a povinností ze smluv se 
Poddodavateli z Dodavatele na PS se uplatní i v odstoupení dle odstavce 15.5 
písm. e) VPN. 

15.12 Pro pochybností Smluvní strany potvrzují a souhlasí s 
pro odstoupení PS od Smlouvy dle VNP a považují jej za úplné a 
s tím, že Smluvní strany pro odstoupení PS od Smlouvy vznik 
Mdných dalších a škod souvisejících s Smlouvy . a následujícím 
odstoupením od ní. 

15.13 V odstoupení od Smlouvy jsou Smluvní strany povinny se mezi sebou 
a ve stanovených PS. PS jsou povinny do (30) 

ode dne odstoupení od Smlouvy Dodavateli, jakým 
budou vzájemné vztahy V písemné o PS: 

a) vymezí vzájemné nároky vzniklé mezi Smluvními stranami odstoupením 
od Smlouvy a/nebo trvající vzájemné nároky vzniklé dle Smlouvy, zejména 
nároky na vrácení nároky na vrácení jiného poskytnutého dle 
Smlouvy, nároky na náhradní nároky na zaplaceni smluvních 
pokut, nároky na náhradu škody, nároky vzniklé z práv z Vadného atd.; 

b) stanoví pro vzájemných povinností Smluvních stran 
ze vzájemného 

a stanovené PS jsou pro Smluvní strany závazné. Náklady 
vzniklé v souvislosti odstoupením od Smlouvy a ~rácením poskytnutého 

nese Dodavatel. 

17 



16. SMLOUVY A VNP 
16.1 Smlouva být pouze písemného dodatku podepsaného 

Smluvními stranami a v Smlouvy, jejímuž 
~le ZZVZ, být Smlouva pouze v souladu s 

ustanoveními ZZVZ (zejména§ 222). 
16.2 VNP se postupem stanoveným tímto VNP. 
16.3 PS jsou kdykoli navrhovat VNP. PS jsou povinny informovat 

Dodavatele o navržených VNP (30) dnem 
VNP. Tato informace být Dodavateli oznámena 

dopisem nebo e-mailu. Informace o navržených 
VNP obsahovat úplné VNP navržených nebo odkaz 

na úplné VNP navržených které bude na Internetových 
stránkách PS. V že jsou VNP Smlouvy, jejímuž 

dle ZZVZ, jsou PS provést pouze takovou VNP, která 
není v rozporu se ZZVZ. 

16.4 Pokud Dodavatel PS nesouhlas s navrženými VNP 
(3) Pracovní dny nabytím navržených VNP a 

nadále v poskytováni nebo PS jakékoli právní jednání, 
z bude úmysl Dodavatele ve smluvním vztahu s PS, platí, 
že Dodavatel s navrženými VNP souhlasí. V takovém se VNP 
dnem jejich stávají nedílnou Smlouvy. 

16.5 V že Dodavatel ve dle 16.4 VNP PS nesouhlas 
s navrženými VNP, smluvní vztah mezi PS a Dodavatelem se nadále 

VNP, ale PS jsou Smlouvu 
patnáct ( 15) ode dne Dodavateli. Do okamžiku Smlouvy 
se smluvní vztahy mezi PS a Dodavatelem VNP. 

17. USTANOVENÍ 

17. I Platné a VNP je k dispozici na Internetových stránkách PS. 
17.2 Smluvní vztah mezi PS a Dodavatelem se zákoníkem a dalšími právními 

republiky. 
17.3 Obsahují-li tyto VNP nebo Smlouva odkaz na konkrétní doložku INCOTERMS, stávají 

se ustanovení obsažená pro tuto doložku v INCOTERMS VNP nebo Smlouvy. 
17.4 Smluvní strany se zavazují vzniklé spory smírnou cestou. Nejsou-li touto cestou 

vzájemné spory jsou k mezi Smluvními stranami 
obecné soudy republiky. Smluvní strany tímto sjednávají, že 
soudem prvního je obecný soud PS, krajský soud, v jehož obvodu leží 
obecný soud PS. 

J 7.5 Pokud z ustanoveni právního od se nelze dohodou stran odchýlit, nebude 
pro konkrétní vyplývat jiného, jednotlivé smluvní a normativní dokumenty 
upravující vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran budou vykládány vždy ve 
vzájemné souvislosti. V mezi úpravami podle jednotlivých 
bude jejich výkladu mít úprava obsažená v dokumentu s vyšším 
priority, úprava obsažená v dokumentu s nižším priority bude použita 

v maximálním možném rozsahu, který nebude dokumentem s vyšším 
priority nebo fakticky obou úprav. priority 

je následující, od nejvyšší k nejnižší: 
a) Smlouva, 

b) objednávka, 

18 

r 



., 

c)VNP. 
Obchodní podmínky Dodavatele, které jsou v rozporu s VNP nebo Smlouvou nebo 
se od odchylují, jsou v tomto rozsahu ledaže s nimi PS 

souhlas. 

17.6 VNP mohou být do jiného jazyka, v rozporu mezi a jiným 
je však rozhodné jejich v jazyce. 

17.7 

17.8 

V že ustanovení VNP nebo Smlouvy je nebo se stane v budoucnu 
neplatným, nevymahatelným nebo bude-li takovým orgánem 
shledáno, ostatní ustanovení VNP nebo Smlouvy v platnosti a pokud 
z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo 

nevyplývá, že je nelze od ostatního obsahu VNP nebo Smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, nebo nevymahatelné ustanovení 
VNP nebo Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá 
nejlépe ustanovení a VNP nebo jako celku. 

V právním styku Smluvních stran se k obchodním zvyklostem zachovávaným 
anebo v daném Obchodní zvyklosti tak nemají v právním styku 

Smluvních stran ustanoveními zákoníku, jež nemají 
donucující 

17.9 Smluvní strany se dohodly na dodržování nejvyšších etických a 
jednání ve vzájemném obchodním styku po dobu trvání Smlouvy. Smluvní 
strany prohlašují, že se v souvislosti se Smlouvou nedopustily žádného 
jednání a že v souvislosti s Smlouvy vynaloží náležitou a budou dodržovat 
všechny právní v oblasti korupce (vydané orgány 
v republice a na území Evropské unie), které jsou pro Smluvní strany závazné; tyto 
právní budou dodržovat jak tak i jednání 
nebo provázaných Smluvních stran. Pro dosažení tohoto 
budou Smluvní strany bránít a zamezovat jednání, za 

považují zejména nabízení, poskytnutí, nebo požadování 
výhody v jakékoliv už i 

bez ohledu na geografické zasazení, které je v rozporu s relevantní legislativou, jako 
kompenzace nebo pro osobu jednající nebo odchylující se od jednání ve vztahu 
k povinnostem dané osoby. Každá Smluvní strana navíc prohlašuje, že v souvislosti 
s Smlouvy bude dodržovat všechny interní požadavky, které jsou pro Smluvní 
strany závazné, standardu etického jednání, korupci, odpovídající 
zákonúm o transakcí, a výdajú, zájmii, dávání a 
a anonymním oznamování a pochybení, jak tak i jednání 

nebo provázaných Smluvních stran. 
Smluvní strany jsou povinny se informovat o každém 

porušení tohoto ustanovení jakémkoliv 
jednání. 

17 .1 O Tyto VNP nabývají platnosti a dnem 23.6.2022. 

19 

-




